УИД 16MS0028-01-2022-000001-31
Копия

                                   Дело №5-18/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
06 января 2022 года                                                                              город Казань
Мировой судья судебного участка №3 по Ново-Савиновскому судебному району города Казани Республики Татарстан Р.М. Зайнутдинов,
рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении в отношении Узбековой Р.Р. , паспортные данные, данные изъяты у наименование организации, разведенной, имеющей двух малолетних детей, зарегистрированной по адресу: адрес, проживающей по адресу: адрес,
УСТАНОВИЛ:
         дата в 21 часов 40 минут у дома 3 по адрес города Казани Р.Р. Узбекова управляла транспортным средством марка автомобиля с регистрационный знак ТС, в нарушение п. 2.1.1 Правил дорожного движения РФ, будучи лишенной права управления транспортными средствами.
В судебном заседании Р.Р. Узбекова свою вину полностью признала,  пояснила, что действительно была лишена права управления транспортными средствами в дата на срок полтора года. Ехала за детьми в адрес. В содеянном раскаивается, просит строго ее не наказывать. В случае назначения штрафа, штраф обязуется оплатить; получает зарплату по месту работы, кроме этого имеет иной доход от разовых заработков, а также получает алименты от бывшего супруга.
Выслушав Р.Р. Узбекову, исследовав письменные материалы дела, суд приходит к выводу, что ее вина полностью установлена и доказана.
Виновность Р.Р. Узбековой в совершении административного правонарушения также подтверждается письменными материалами дела, а именно:
- протоколом данные изъяты от дата об административном правонарушении, из которого усматривается, что Р.Р. Узбекова  управляла транспортным средством при обстоятельствах, указанных в протоколе, будучи лишенной права управления транспортными средствами;
- протоколом данные изъяты от дата об отстранении Р.Р. Узбековой от управления транспортным средством;
- протоколом о задержании транспортного средства данные изъяты от дата, согласно которому задержано т/с марка автомобиля с регистрационный знак ТС;
- рапортом ИДПС ПДПС ГИБДД УМВД России по г.фио Салахиева;
- справкой ГИБДД УМВД России по г.Казани о том, что Р.Р. Узбекова  за совершение правонарушения по ч.1 ст.12.8 КоАП РФ была лишена прав управления транспортными средствами на срок 18 месяцев, постановление вступило в законную силу дата;
- копией постановления мирового судьи судебного участка №4 по Приволжскому судебному району города Казани по делу об административном правонарушении №М4-5-468/2021 от дата, согласно которому Р.Р. Узбекова лишена права управления транспортными средствами сроком на полтора года, и другими исследованными материалами дела.
Таким образом, своими действиями Р.Р. Узбекова совершила административное правонарушение, предусмотренное частью 2 статьи 12.7 КоАП РФ – управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортным средством.
При назначении наказания учитывается характер правонарушения, представляющего опасность для участников дорожного движения, признание вины, раскаяние в содеянном, сведения о личности Р.Р. Узбековой.
В качестве обстоятельств, смягчающих административную ответственность, суд учитывает раскаяние Р.Р. Узбековой в содеянном и полное признание своей вины, отсутствие тяжких последствий в результате правонарушения, наличие малолетних детей у виновной. Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, не установлено.
Санкция указанной статьи влечет наложение административного штрафа в размере тридцати тысяч рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок от ста до двухсот часов.
В силу части 2 статьи 3.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный арест не может применяться к женщинам, имеющим детей в возрасте до четырнадцати лет. Так как ранее Р.Р. Узбекова за аналогичные правонарушения к административной ответственности не привлекалась, суд считает преждевременным назначение  ей обязательных работ.
С учетом всех обстоятельств по делу, суд считает законным и обоснованным назначить Р.Р. Узбековой административное наказание в виде административного штрафа в рамках санкции статьи 12.7 части 2 КоАП РФ.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9, 29.10 КоАП РФ, суд
ПОСТАНОВИЛ:
Признать виновной Узбекоу Р.Р. в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьей 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, назначить ей административное наказание в виде административного штрафа  в размере 30 000 (тридцати тысяч) рублей.
Штраф подлежит оплате в течение 60 дней, по следующим реквизитам: УФК по Республике Татарстан (УГИБДД МВД по Республике Татарстан), ИНН 1654002946, КПП 165945001, кор. счет 40102810445370000079 Отделение-НБ Республики Татарстан г.Казань, БИК 019205400, ОКТМО 92701000, КБК 188 1 16 01121 01 0001 140, УИН 18810416222000000069.
Платежный документ об уплате штрафа необходимо предоставить в канцелярию судебного участка №3 по Ново-Савиновскому судебному району г.Казани по адресу: г.Казань, ул.Адоратского, д.12б, каб. №15.
Неуплата административного штрафа в установленный законом срок влечет ответственность в соответствии с частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Постановление может быть обжаловано в Ново-Савиновский районный суд города Казани в течение 10 суток с момента вручения или получения копии постановления через мирового судью.
Мировой судья (подпись)
Копия верна
	Мировой судья
	                                Р.М. Зайнутдинов

Постановление вступило в законную силу "____"____________20__ года
	Мировой судья                                                                         Р.М. Зайнутдинов

	                                Р.М. Зайнутдинов

          Административный штраф в течение шестидесяти дней со дня вступления настоящего постановления в законную силу не уплачен.
	Мировой судья
	                                    Р.М.Зайнутдинов